

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	29	29	0	17	1	10	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	55	55	0	26	1	27	1	0	0
из них женщин	51	51	0	23	0	27	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Малокопичные или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	некондирующая излучения	ионизирующая излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Пригородный вокзал, ул. Леконта 1 корп.1</b>																							
146	Бригадир (освобожденный) предприятий железнодорожного транспорта и метрополитенов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Исполнитель художественно-оформительских работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Ремонтно-строительный участок, ул. Академика Павлова 2</b>																							
154	Мастер (начальник ремонтно-строительного участка)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Маляр	3.2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
157	Бригадир (освобожденный) предприятий железнодорожного транспорта и метрополитенов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Билетные кассы на остановочных пунктах</b>																							
148	Кассир билетный (о.п. Локомотивная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Кассир билетный (о.п. Привокзальная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Кассир билетный (о.п. Труд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Кассир билетный (о.п. Карбышево-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Кассир билетный (о.п. 2883)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Пригородный вокзал, ул. Леконта 1 корп.1</b>																							
153	Кассир билетный (касса №10, Виадук)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Сектор учета и отчетности, ул. Леконта 1/2</b>																							
29	Старший оператор по обработке проездных документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Оператор по обработке проездных документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Оператор по обработке проездных документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Ремонтно-строительный участок, ул. Академика Павлова 2</b>																							
33	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28</b>																							
34	Мастер (мастер участка по уборке подвижного состава)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Мойщик-уборщик подвижного состава (бригадир освобожденный)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Ремонтно-строительный участок, ул. Академика Павлова 2, Маляр	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
	Выяснить причины превышения уровня вредных веществ, довести до ПДК	Довести показатели химического фактора до санитарных норм.			
Ремонтно-строительный участок, ул. Академика Павлова 2, Водитель автомобиля	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28, Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28, Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28, Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28, Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			

1	2	3	4	5	6
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28 , Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28 , Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28 , Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28 , Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28 , Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Участок по уборке подвижного состава. Моторвагонное депо, ул. Леконта 28 , Мойщик-уборщик подвижного состава	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			

---

Дата составления: 25.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный инженер</u>	<u></u>	<u>Белоусов Владимир Иванович</u>	<u>05.10.2017</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Главный юрист</u>	<u></u>	<u>Шананина Светлана Александровна</u>	<u>02.10.2017</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

<u>Председатель первичной профсоюзной организации, старший электромеханик</u>	<u></u>	<u>Прокопенко Андрей Александрович</u>	<u>02.10.2017</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

<u>Начальник отдела кадров</u>	<u></u>	<u>Шабалина Ольга Николаевна</u>	<u>02.10.2017</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

<u>Инженер по охране труда и подготовке кадров</u>	<u></u>	<u>Астанин Тарас Александрович</u>	<u>02.10.2017</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

<u>Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:</u> <u>504</u>	<u></u>	<u>Соловьев Сергей Леонидович</u>	<u>25.09.2017</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)